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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 квартал 1 квартал 25.04. 1 квартал 34/01 1 квартал 28.04.

полугодие (2 квартал)
полугодие        

(2 квартал)
25.07.

полугодие      

(2 квартал)
34/02

полугодие        

(2 квартал)
28.07.

9 месяцев (3квартал)
9 месяцев 

(3квартал)
25.10.

9 месяцев 

(3квартал)
34/03

9 месяцев 

(3квартал)
28.10.

год

25.03. года 

следующего за 

истекшим 

налоговым  

периодом

год

25.02. года 

следующего за 

истекшим налоговым  

периодом

год 34/04 год 28.02.

1 квартал 25.04. 1 квартал 34/01 1 квартал 28.04.

2 квартал 25.07. 2 квартал 34/02 2 квартал 28.07.

3 квартал 25.10. 3 квартал 34/03 3 квартал 28.10.

год

25.02. года 

следующего за 

истекшим налоговым  

периодом

год 34/04 год 28.02.

1 квартал 25.04. 1 квартал 34/01 1 квартал 28.04.

2 квартал 25.07. 2 квартал 34/02 2 квартал 28.07.

3 квартал 25.10. 3 квартал 34/03 3 квартал 28.10.

год 34/04 год

Исключение (случаи, когда уведомления не 

предоставляются)

Наименование 

налога

Категория 

плательщика

Срок представления 

уведомления по налогам и 

страховым взносам

Период, указываемый в 

уведомлении (код отчетного 

периода)

Срок уплаты налогов, 

страховых взносов в 

соответствии с 

законодательством

Срок представления 

декларации/расчета по налогам и 

страховым взносам

Налог на 

имущество 

организаций

юридические лица

юридические лица
не 

предоставляется 

Транспортный 

налог 

не 

предоставляется 

год

Не предоставляются когда нормативным правовым актом 

представительного органа муниципального образования (законами 

городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и 

Севастополя, нормативным правовым актом представительного 

органа федеральной территории "Сириус") в соответствии с пунктом 

2 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации 

предусмотрено, что налогоплательщики-организации в течение 

налогового периода не уплачивают авансовые платежи по налогу.

Не предоставляются когда законодательный (представительный) 

орган субъекта Российской Федерации в соответствии с пунктом 6 

статьи 362 Налогового кодекса Российской Федерации предусмотрел 

для отдельных категорий налогоплательщиков право не исчислять и 

не уплачивать авансовые платежи по налогу в течение налогового 

периода.

Cроки представления уведомления об исчисленных суммах налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов по имущественным налогам

25.02. года 

следующего за 

истекшим налоговым  

периодом

Земельный налог юридические лица

28.02.

Не предоставляется когда законодательный (представительный) 

орган субъекта Российской Федерации в соответствии с пунктом 6 

статьи 382 Налогового кодекса Российской Федерации предусмотрел 

для отдельных категорий налогоплательщиков право не исчислять и 

не уплачивать авансовые платежи по налогу в течение налогового 

периода. 


